[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
 FORMDROPDOWN

22.04.2021 г.
                      № 266
 с.им. Бабушкина
О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского муниципального района № 707 от 03.09.2020 года

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.13 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 27.09.2019 года № 735 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Внести в муниципальную программу «Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального района на  2018 – 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Бабушкинского муниципального района от 03.03.2020г № 707 следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы изложить в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в  соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

2) Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Бабушкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3) Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Руководитель администрации района                                              Н.В. Холмогоров

Приложение 1

к постановлению администрации Бабушкинского

муниципального района от 04.2021г. №
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА  2018 – 2023 ГОДЫ»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Бабушкинского муниципального района

	Участники программы
	· Управление строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Бабушкинского муниципального района

· Муниципальные унитарные предприятия Бабушкинского муниципального района

	Цели программы
	· модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

· повышение  качества жизни населения, проживающего на территории Бабушкинского района;

- улучшение качества коммунальных услуг.

	Задачи программы
	- Ремонт водопроводных  сетей Бабушкинского района;

- Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры;

- Обеспечение более комфортных условий проживания населения Бабушкинского района;

	Сроки реализации
программы
	 2018-2023гг.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	· Количество устраненных аварий на водопроводных сетях (ед.)

· Протяженность  участков водопровода, отремонтированных в отчетный период (п.м.);

· Сокращение  доли  ветхих сетей водоснабжения от общей протяженности водопроводных сетей (%).

	Объемы финансового обеспечения
	Источниками финансирования программы являются средства местного бюджета,
- 2018 год 514,3 тыс. руб.;

- 2019 год 1263,0 тыс. руб.;

- 2020 год 5633,9 тыс. руб.;

- 2021 год 25695,0 тыс. руб.;

- 2022 год 82894,1 тыс. руб.;

- 2023 год 36136,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Исполнение настоящей программы обеспечит:

· снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

· соответствие подаваемой населению воды нормативным требованиям;

· увеличение доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой

Приложение 2

к постановлению администрации Бабушкинского

муниципального района от 04.2021г. №
Приложение 3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	20
	0
	00
	00000
	Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского миазвитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского мунципального райцона на 2018-2023 годыкинского района  на соответсуниципального района на 2018-2023 годы
	Всего

	514,3
	1263,0
	5633,9
	25695,0035
	82894,1
	36136,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	086
	0
	0
	5633,9
	25695,0035
	82894,1
	36136,0

	20
	0
	01
	00000
	Основное мероприятие
Ремонт и реконструкция водопроводных сетей с целью устранения главного источника потерь воды, замена ветхих и прокладка новых сетей
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	0
	0
	635,0
	3941,9
	4500,0
	4500,0

	20
	0
	02
	00000
	Основное мероприятие

Модернизация инженерного оборудования для обеспечения достаточных объемов и надежности потребления коммунальных услуг
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	0
	0
	363,0
	500,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	03
	00000
	Основное мероприятие

Строительство новых сетей и коммунальных объектов для улучшения качества жизни населения, присоединение новых абонентов
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	0
	99,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	4000,0

	20
	0
	04
	00000
	Основное мероприятие

Разработка и согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения района
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	414,3
	150,0
	1035,8
	2200,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	06
	00000
	Основное мероприятие

Реконструкция систем водоснабжения Бабушкинского района
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	0
	1014,0
	2000,1
	3900,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	07
	00000
	Основное мероприятие

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	0
	0
	0,0
	7653,1
	0,0
	0,0

	20
	0
	G5
	00000
	Основное мероприятие

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения в рамках федерального проекта «Чистая вода»
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	0
	0
	0,0
	0,0
	74394,1
	27636,0

	20
	0
	09
	00000
	Основное мероприятие

Прочие мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	100,0
	0
	1600,0
	7500,0
	0,0
	0,0

Приложение 3

к постановлению Администрации Бабушкинского

муниципального района от 04.2021г. №

Приложение 4

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Статус
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского миазвитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского мунципального райцона на 2018-2023 годыкинского района  на соответсуниципального района на 2018-2023 годы

	итого

	всего, в том числе
	514,3
	1263,0
	5633,9
	25695,0035
	82894,1
	36136,0

	086
	собственные доходы бюджета района
	514,3
	768,0
	3833,9
	14969,0035
	9987,9
	9052,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	  0
	69990,0
	25977,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	495,0
	1400,0
	10230,0
	2916,3
	1105,4

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	400,0
	496,0
	0
	0

	Администрация Бабушкинского муниципального района

	086
	всего, в том числе
	514,3
	1263,0
	5633,9
	25695,0035
	82894,1
	36136,0

	собственные доходы бюджета района
	514,3
	768,0
	3833,9
	14969,0035
	9987,9
	9052,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	  0
	69990,0
	25977,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	495,0
	1400,0
	10230,0
	2916,3
	1105,4

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	400,0
	496,0
	0
	0

	-//-
	Ремонт и реконструкция водопроводных сетей с целью устранения главного источника потерь воды, замена ветхих и прокладка новых сетей
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	0
	0
	635,0
	3941,9
	4500,0
	4500,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	635,0
	3941,9
	4500,0
	4500,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-//-
	Модернизация инженерного оборудования для обеспечения достаточных объемов и надежности потребления коммунальных услуг
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	0
	0
	363,0
	500,0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	363,0
	500,0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-//-
	Строительство новых сетей и коммунальных объектов для улучшения качества жизни населения, присоединение новых абонентов
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	0
	99,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	4000,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	99,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	4000,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-//-
	Разработка и согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения района
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	414,3
	150,0
	1035,8
	2200,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	414,3
	150,0
	1035,8
	2200,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-//-
	Реконструкция систем водоснабжения Бабушкинского района
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	0
	1014,0
	2000,1
	3900,0035
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	519,0
	200,1
	674,0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	495,0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	1400,0
	2730,0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	400,0
	496,0
	0
	0

	-//-
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	7653,1
	0,0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0
	153,1
	0,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	7500,0
	0,0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-//-
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения в рамках федерального проекта «Чистая вода»
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	0
	0
	0,0
	0
	74394,2
	27636,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0,0
	0
	1487,90
	552,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0,0
	0
	69990,0
	25977,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0,0
	0
	2916,3
	1105,4

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-//-
	Прочие мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Администрация Бабушкинского муниципального района
	086
	всего, в том числе
	100,0
	0
	1600,0
	7500,0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	100,0
	0
	1600,0
	7500,0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств